15

19

23

27

43

59

79
82
85
87

91
92
92

95

99

SOMMARIO

Introduzione al Convegno
Lanfranco Ugona

Presentazione

Maria Giuseppina Puglisi
Apertura dei lavori
Mariella Gramaglia

Le grandi madri e le fanciulle in fiore
Marisa Fenoglio

La donna fra realta e mito
Anna Mauceri

Le figure femminili ne I/ partigiano Johnny
Elisabetta Solett:

DiBATTITO
Interventi
Giovanni Ramella
Walter Fenoglio
Ugo Cerrato
Filippo Tamagnone

Repliche

Elisabetta Solett:
Anna Mauceri
Marisa Fenoglio
Conclusione
Mariella Gramaglia

APPENDICE

Premessa
Mariella Gramaglia



101

117

139

153

I tre racconti ambientati a Murazzano
Lanfranco Ugona

Elogio della donna in Beppe Fenoglio
Ugo Cerrato

La compassione: immagini di donne ne La nzalora
Paola Gramaglia

OPERE DI BEPPE FENOGLIO



